4
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH BÌNH ĐỊNH

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        (((

                  ((((((((((
     Số: 51/NQ-HĐND

               Quy Nhơn, ngày 15 tháng 12 năm 2005

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH KHOÁ X,

KỲ HỌP THỨ 5
(Từ ngày 13/12/2005 đến ngày 15/12/2005)

-((((((((((
NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2004

----------------

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 đã được Quốc hội thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về ban hành Quy chế hoạt động của HĐND;

 Sau khi xem xét Tờ trình số 121/TTr-UBND ngày 07/12/2005 của UBND tỉnh về việc xin phê duyệt quyết toán ngân sách địa phương năm 2004; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYÕT NGHÞ:
Điều 1. Nhất trí phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2004 với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Quyết toán thu ngân sách trên địa bàn tỉnh: 1.226.488.015.132 đồng

(Chưa kể thu kết dư ngân sách năm 2003 chuyển sang, thu từ vay để đầu tư cơ sở hạ tầng, thu bổ sung từ ngân sách cấp trên, thu ngân sách cấp dưới nộp lên, thu tín phiếu, trái phiếu Chính phủ, thu viện trợ không hoàn lại).

   Bao gồm:

   a. Các khoản thu cân đối ngân sách nhà nước :    1.065.654.830.534 đồng

   b. Các khoản ghi thu ngân sách nhà nước       :       160.833.184.598 đồng

2. Quyết toán chi ngân sách địa phương
:        1.612.823.523.691 đồng

   Bao gồm:

   a. Các khoản chi cân đối NSNN

:        1.399.554.514.767 đồng

   Trong đó:

- Ngân sách tỉnh

:
  694.254.485.959 đồng

- Ngân sách huyện, thành phố

:
  504.899.441.580 đồng

- Ngân sách xã, phường, thị trấn
:
  200.400.587.228 đồng

   b. Các khoản ghi chi ngân sách nhà nước
:           160.833.184.598 đồng

   Trong đó:

- Ngân sách tỉnh

:
  142.249.125.713 đồng

- Ngân sách huyện, thành phố

:
    16.125.226.995 đồng

- Ngân sách xã, phường, thị trấn
:
      2.458.831.890 đồng

   c. Chi chương trình mục tiêu quốc gia
:             52.435.824.326 đồng

   Trong đó:   Ngân sách tỉnh

:
   52.435.824.326 đồng

3. Kết dư ngân sách địa phương

:            91.516.736.022 đồng

    Trong đó:

    - Kết dư ngân sách tỉnh

:
         502.092.668 đồng

    - Kết dư ngân sách huyện, thành phố
:
    48.422.969.501 đồng

    - Kết dư ngân sách xã, phường, thị trấn
:
    42.591.673.853 đồng

4. Xử lý kết dư ngân sách theo Luật Ngân sách nhà nước:

a. Đối với số kết dư ngân sách tỉnh: trích 50% bổ sung vào Quỹ dự trữ tài chính; 50% còn lại chuyển sang thu của năm 2005.

b. Đối với kết dư ngân sách huyện, TP và ngân sách xã, phường, thị trấn chuyển toàn bộ sang thu của năm 2005.

Điều 2. UBND tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực HĐND tỉnh, Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh và đại biểu HĐND tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của mình theo quy định của pháp luật kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 15/12/2005./.
Nơi nhận:

              CHỦ TỊCH
- UBTVQH; Chính phủ (báo cáo);

- VPQH, VPCP; Bộ Tài chính;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- TT Tỉnh ủy (báo cáo), TT HĐND tỉnh;

- CT, Phó CT UBND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN và các đoàn thể chính trị tỉnh;
- VKSND, TAND tỉnh, Sở Tư pháp;

- Các sở, ban, ngành liên quan;

- VP HĐND; VP UBND; VP Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện, TP;

- Lưu VT, hồ sơ  kỳ họp.

NguyÔn Xu©n D­¬ng